[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

ATA Nº 09/2023
COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
Aos dezenove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Quatro Irmãos, às dezesete horas e trinta minutos, reuniram-se os Vereadores que compõem a COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO, na Sala das Sessões, nesta data efetuaram análise do seguinte projeto: PROJETO DE LEI DO PODER EXECUTIVO Nº 043/2023, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023. Autoriza o Poder Executivo Municipal a custear o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) destinados á participação do município na realização da reforma das futuras instalações do comando regional de polícia ostensiva (CRPO) norte (sede regional), e dá outras providências. PROJETO DE LEI DO PODER EXECUTIVO Nº 045/2023, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023. Dispõe sobre o pagamento, no exercício de 2023, de diferença remuneratória aos servidores que especifica para o cumprimento dos pisos da enfermagem, na extensão do quanto disponibilizado pela União ao Município a título de assistência financeira complementar. Após análise quanto a sua legalidade e constitucionalidade, por unanimidade de seus membros decidiram pela emissão de parecer favorável ao referido projeto. Nada mais havendo a ser tratado, lavra-se a presente ata que vai assinada pelos senhores vereadores que compõe a comissão.
Quatro Irmãos, 19 de setembro de 2023.
______________________________          __________________________________
Ver. Sedenir Clóvis Berté -PP                            Ver. Clóvis Eduardo Kujawinski - PP
Presidente

Relator

______________________________

Ver. Ademir Mustchall - PSDB
Revisor

Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 29.567.041/0001-46 – Fone: (54) 3614 1147 Fax: (54) 3614 1900 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com